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Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku realizuje projekt pn. „Ochrona siedlisk i gatunków
terenów nieleśnych zależnych od wód”. Projekt ma na celu poprawę lub przywrócenie właściwego stanu siedlisk
oraz poprawę warunków bytowania zwierząt zamieszkujące siedliska wodno-błotne. Odwodnienie jest jedną z
najczęstszych przyczyn degeneracji mokradeł. Aby uzyskać zamierzony cel czyli hamowanie odpływu wody,
zaplanowane zostały działania ochronne w tym m.in. wycinka drzew i krzewów z siedlisk wraz z usunięciem
biomasy z płatów. Poprzez usuwanie drzew i krzewów zmniejszona zostanie transpiracja wody tj. parowanie,
która w wyniku zabiegów zostanie ona utrzymana w torfowisku.

Zabiegami są objęte siedliska przyrodnicze: 7110  Torfowiska wysokie z roślinnością torfotwórczą (żywe), 7140
Torfowiska przejściowe i trzęsawiska, 7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak,
turzycowisk i mechowisk, na 4 obszarach Natura 2000: Pojezierze Sejneńskie PLH200007, Jeleniewo
PLH200001, Ostoja Suwalska PLH200003 i Ostoja Augustowska PLH200005.

Działania dotyczą kilkudziesięciu płatów mokradeł zajmujących łączną powierzchnię ok.65 ha położonych na
terenach zarządzanych przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe (odpowiednio w
Nadleśnictwach: Suwałki, Głęboki Bród, Pomorze, Augustów, Płaska oraz Szczebra), a także na gruntach
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie i działkach prywatnych.

Konieczność wykonania zabiegów wynika z zatwierdzonych planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000, w których stwierdzono pogarszający się na skutek sukcesji stan ochrony.
W ramach prac wykonano najpilniejsze działania, niezbędne dla utrzymania tych siedlisk.

Zabiegi realizowane są w ramach działania oś priorytetowa II Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Beneficjentem projektu jest Generalna Dyrekcja Ochrony
Środowiska, a Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku jest jednym ze współbeneficjentów.
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